各　　　位 平成 13年 10月23日

会   社   名       株式会社トミ－

コード番号       7867

問合せ先 常務執行役員

　　　　　　　　　　　　　　松葉　光雄

TEL (03) 3593 - 1031

　　　　　　　　中間期業績予想の修正に関するお知らせ

　　　　　　　　　　　　　平成 13年 8月 7日に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．平成14年3月期連結中間業績予想値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 13年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 8月 7日 発表）

31,400 △ 500 △ 300

今回修正予想(Ｂ) 29,500 △ 400 △ 370

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,900 100 △ 70

増減率 △ 6.1 - -

前期（平成12年  9月中間期）実績 42,700 3,179 1,940

２．平成14年3月期中間業績予想値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 13年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 8月 7日 発表）

18,300 100 120

今回修正予想(Ｂ) 17,600 180 200

増減額(Ｂ－Ａ) △ 700 80 80

増減率 △ 3.8 80.0 66.7

前期（平成12年  9月中間期）実績 26,645 1,717 947

３．修正の理由

　　連結業績および単体の売上については、前回発表予想と比較して大きな変動はないと見て
　　おりますが、単体の経常利益および純利益は株式市況悪化や得意先の会社整理に伴う株
　　式評価損等発生への対処として、子会社からの配当金が増加するため、前回発表予想を
　　上回る見込みとなりました。

　　なお、通期業績予想については、連結、単体とも現状では変更を必要とする状況にはないと
    判断しております。